
 
   

 
Orientering vedr. genhusning af Hanssted Skole ifm. 
byggesag 

 

Forvaltningen (BUF og ØKF) har afholdt møder med skolebestyrelsen 

og skolens ledelse for at afdækket mulighederne inden for rammerne af 

BUUs beslutning af 15. december 2021. Det er ikke lykkes at opnå fuld 

opbakning fra skolebestyrelsen til en løsning inden for de politisk fast-

lagte rammer.  Forvaltningen har på baggrund af drøftelserne udarbej-

det en model for genhusning med en udskudt opstart i uge 16 og et 

scenarie for genhusning i en fase 2 som fremlægges til OFS21/22. Plan-

lægningen af genhusningen under disse rammer igangsættes i uge 6 

med henblik på at sikre en god opstart af genhusningen i uge 16. Sagen 

er til orientering.  

 
Proces siden december 

Der er siden BUU-mødet 15. december afholdt 3 møder (referater fra 

møderne bilag 1 til 3) med deltagere fra ØKF, BUF, repræsentanter fra 

skolebestyrelsen, MED repræsentanter og skolens ledelse med henblik 

på drøftelse af videre proces.  

 

På baggrund af forvaltningens skriftlige præsentation af den mulige fy-

siske ramme for genhusningens to faser fra mødet d. 21. januar (bilag 

4) har forældrerepræsentanter fra bestyrelsen og skolens ledelse/MED-

udvalg afgivet skriftlige kommentarer (bilag 5 og 6). Bemærkningerne 

indgår i skolens og områdeledelsens videre planlægning af genhusnin-

gen, hvor det er muligt. 

 

Jf. BUUs beslutning af d. 15. december 2021 vil genhusningen foregå i 

2 faser. I fase 1 er der ikke mulighed for løsninger, der kræver myndig-

hedsbehandling eller supplerende økonomi. Der pågår afklaring vedr. 

et scenarie for fase 2, så der til OFS kan fremlægges et budgetnotat. Det 

er en politisk beslutning, om der afsættes midler til scenariet for fase 2. 

Afsættes der ikke midler, vil løsningen på genhusning i fase 1 og 2 som 

udgangspunkt være den samme. 

 

Løsning 

Fase 1 planlægges håndteret inden for Hanssted Skoles egne rammer, 

hvor der kan findes plads til ca. 7 af skolens 21 klasser. Yderligere kan 

der gøres brug af eksterne læringsforløb, eks. Naturcenter Amager 

Strand eller Kattingeværk. Desuden kan der evt. frem til skolestart 2022 
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findes plads til 2 klasser på Harrestrup Å Skole. De øvrige klasser genhu-

ses i pavilloner på Otto Busses Vej, hvor der er plads til 21 klasser.  

 

For fase 2 af genhusningen afdækkes det frem mod OFS, om det er mu-

ligt at anvende Hanssted Skoles KKFO og klubkapacitet til genhusning. 

Begge løsninger kræver myndighedsbehandling og dispensation fra 

myndighedskrav. Yderligere undersøges muligheden for at opstille pa-

villoner på skolens matrikel. Samlet finansiering til fase 2 præsenteres 

som politisk ønske på OFS. 

 

Videre proces  

For at sikre skolen bedre tid til at planlægge den daglige drift under 

genhusningen er det besluttet at udskyde byggestart fra uge 8 til uge 

16.  

 

På baggrund af den hidtidige dialog med skolebestyrelse, skoleledelse 

og MED repræsentanter samt de skriftlige bemærkninger (bilag 5 og 6) 

er det forvaltningens vurdering, at der fortsat er uoverensstemmelser i 

forventningerne til genhusning af Hanssted Skole. Det er derfor forvalt-

ningens vurdering, at processen omkring genhusning også fremover vil 

møde modstand, da det ikke er muligt at imødekomme alle hensyn.  

 

Forvaltningen samarbejder med skolens ledelse og områdeledelse om 

at sikre den bedst mulige understøttelse ifm. den forestående genhus-

ning. Planlægning af skolens hverdag under genhusning er nu i gang, 

og skolen forventes at flytte ifm. påskeferien, således at skolen er på 

plads i nye rammer fra uge 16, hvor byggeriet går i gang. 
 

Bilag:  

- Bilag 1 - Referat af møde med Hanssted Skoles bestyrelse d. 
20.12.21 

- Bilag 2 - Referat af møde med Hanssted Skoles bestyrelse d. 
06.01.22 

- Bilag 3 - Referat af møde med Hanssted Skoles bestyrelse d. 
21.01.22 

- Bilag 4 - Genhusning af Hanssted Skole i 2 faser d. 24.01.22 
- Bilag 5 - Høringssvar fra MED-udvalget ved Hanssted Skole d. 

01.02.22 
- Bilag 6 - Høringssvar fra forældrerepræsentanter i skolebesty-

relsen ved hanssted Skole d. 01.02.22 
 



Referat 

Forvaltningen redegjorde for beslutningen fra Børne- og Ungdomsud-

valgets møde onsdag den 15. december, og fremlagde forslag til ram-

merne for den videre proces på baggrund af udvalgets beslutning. 

Præsentationen fra forvaltningens gennemgang er vedlagt referatet.  

Drøftelse 

På baggrund af gennemgang var der en drøftelse af den videre proces. 

I den forbindelse ønskede skolebestyrelsen en redegørelse for de kon-

traktuelle vilkår for udskydelse af byggeriet.  

Som resultat af drøftelsen af den kommende proces var der enighed 

om, at der udover de rammer for lokale genhusningsløsninger, der 

fremgik af forvaltnings oplæg, også skal ses på den samlede kvalitet af 

løsningen, herunder fortsat gode rammer for undervisning og trivsel for 

elever og medarbejdere. Det blev ligeledes understreget at transporttid 

i busser ikke med medregnes i undervisningstiden.    

Skolebestyrelsen ønskede også eksempler på hvilke understøttende ak-

tiviteter som tilbydes til skolen under genhusningen. 

På den baggrund var der enighed om at igangsætte den skitserede pro-

ces først i det nye år.  

Opsamling 

Som opsamling på mødet og som forberedelse på det første møde i 

fase 1 – jf. den gennemgåede plan – er aftalt følgende: 

Center for Politik og HR 

Børne- og Ungdomsforvaltningen 

Dagsorden 

Mødedato  

20/12 2021 

TID KL. 17.00 

STED RÅDHUSET  

MØDEDELTAGERE: Fra forvaltning: Søren T. Pedersen, Nicolai Kragh 

Petersen, Nanna Westerby, Mette K. Corfitzen, 

Louise Madsen og Kate Obeid 

Fra skolebestyrelsen: XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXX
Fra skolen: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
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- Forvaltningen vender tilbage med redegørelse for de kontraktuelle

vilkår for udskydelse af byggeriet – vedlagt referatet.

- Forvaltningen vender tilbage på spørgsmålet om rammer/mulig-

hed for at sagen kan rejses på det først kommende møde i Borger-

repræsentationen – vedlagt referatet.

- Forvaltningen indkalder til møde i uge 1. Mødet holdes så vidt mu-

ligt fysisk og om nødvendigt med et reduceret deltager antal.

- Forvaltningen fremsender forud for mødet i uge 1 en oversigt over

mulige lokaler i fase 1 med tilhørende begrundelser.

- Forvaltningen laver i uge 1 eksempler på understøttelse/kompen-

sation af skolen under genhusningen, som kan indgå i drøftelsen

på 2. møde i fase 1 i uge 2.

- Forvaltningen etablerer i uge 1 kontakt til skolebestyrelsen på Den

Classenske Legatskole, der har tilbudt at dele deres erfaringer med

en genhusning, der indebar bustransport.



Lokation Ledig Kapacitet Bygningsmæssige udfor-
dringer 

Hanssted skole, Bibliotek 
+ "skibet" 

2 lokaler  Tæt på renoveringen 

Hanssted Skole, Fagfløj 5 lokaler 
(Mad, Fysik, Bio, H/D, Bill) 

Tæt på renoveringen 

Katrinedal Skole, NT Lo-
kale og  
ældre mødelokale   

2 lokaler Ældre mødelokale skal 
vurderes om brugbart.  

NT Lokalet bliver pt. brugt 
som testcenter til Corona 
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MØDEDATO: 06.01.21 

TID: 17.00-18.00 

STED:  RÅDHUSET V. 43 

MØDEDELTAGERE:  

FRA FORVALTNING: SØREN T. PEDERSEN, NICOLAI KRAGH PETER-

SEN, NANNA WESTERBY, METTE K. CORFITZEN, KATE OBEID OG 

LOUISE MADSEN 

FRA SKOLEBESTYRELSEN: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXX
FRA SKOLEN: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Møde med bestyrelsen d. 06.01.22 - Genhusning af 
Hanssted Skole  

Referat 
Forvaltningen redegjorde for status på arbejdet med hhv. fase 1 og fase 
2 siden sidste møde den 20. december 2021.  

Forud for mødet er fremsendt materiale, der beskriver de muligheder, 
der ligger for genhusning i fase 1 (uge 8 frem til sommerferien). 

Der arbejdes parallelt med hhv. fase 1 og fase 2, så den udsendte over-
sigt vedr. fase 2 er ikke fuldstændig.  

Forvaltningen redegjorde for begrænsningerne i fase 1, herunder at 
genhusningen skal kunne starte op fra uge 8.  

Forvaltningen redegjorde for ambitionen om at der så tidligt som mu-
ligt kan meldes ud til forældre bredt, hvilken genhusningsløsning, der 
vil gælde fra uge 8.  

Forvaltningen gennemgik de mulige løsninger for fase 1: 
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Afstand fra Hanssted 
Skole: 3.3 kilometer 

Harrestrup Å, Lykkebo 
Skole  

2 lokaler før sommerferien 
22.   

Skolen mangler KKFO 
plads, og er under ombyg-
ning 

Pavilloner, Otto Busses 
Vej  

21 lokaler  Ingen faglokaler  

Drøftelse  
På baggrund af gennemgangen blev mulighederne for genhusning i 
fase 1 drøftet.  

Forældre og skolens ledelse udtrykte et ønske om, at byggesagen op-
startes så sent som muligt. Forvaltningen har på baggrund af mødet 
med bestyrelsen d. 20.12.21 orienteret bestyrelsen om, at der er indgået 
kontrakt med entreprenør, og at byggesagen derfor ikke kan udskydes 
uden at det påfører kommunen et økonomiske tab. 

Der blev udtrykt ønske fra personalets side ift. at elever og personale 
ikke deles i små enheder, og at det eks. ikke er hensigtsmæssigt at an-
vende lokalerne på Katrinedal Skole, som følge af de trafikale forhold. På 
den baggrund er det aftalt, at Katrinedal Skole ikke længere er i spil.  

Skolebestyrelsen mente ikke at forvaltningens opgørelse af der kun er to 
lokaler til rådighed på Harrestrup Å skole (Lykkebo) er retvisende og 
ønsker at forvaltningen afklarer om der er flere lokaler på Harrestrup Å 
skole.  

Mulighed for dispensation ifm. anvendelsesændring af eks. KKFO loka-
lerne på Hanssted Skole ifm. fase 1 blev drøftet. Forvaltningen oriente-
rede om, at der har været dialog med Teknik- og Miljøforvaltningen 
(TMF), der har meddelt, at der skal søges om en evt. dispensation for 
ændret funktionsanvendelse. Skolebestyrelsen mente at der burde ta-
ges vidtgående hensyn i behandlingen af en sådan dispensation set i ly-
set af situationen.  

Samlet set udtrykte skolebestyrelsens forældrerepræsentanter util-
fredshed med rammerne for fase 1, herunder opstart af genhusningen i 
uge 8. Skolens ledelse gav også udtryk om bekymring ved genhusning 
fra uge 8. grundet den fortsatte usikkerhed om løsningen.  

Der er aftalt møde igen d. 13.01.22. På mødet skal der peges på en 
grundlæggende løsning for fase 1 og rammerne for fase 2.  

Uanset valg af endelig løsning blev det af forvaltningen slået fast, at en 
sådan løsning skal kunne godkendes ud fra et skolefagligt  driftsper-
spektiv af skolens ledelse og områdechef.  

Opsamling  

Frem næste møde d. 13.01.22 er det aftalt at: 
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- Katrinedal Skole falder fra som en eventuel løsning
- Forvaltningen afdækker, om der kan sikres flere lokaler på Harre-

strup Å skole
- Forvaltningen spørger TMF en ekstra gang om mulighederne

for dispensation til fase 1, og mulig ibrugtagning pr. uge 8.
- Forvaltningerne arbejder videre med afklaring af muligheder for

fase 2
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MØDEDATO: 21.01.22 

TID: 16.00-17.00 

STED: RÅDHUSET V. 43 

MØDEDELTAGERE: 

SØREN T. PEDERSEN, NICOLAI KRAGH PETERSEN, NANNA WE-

STERBY, METTE K. CORFITZEN, KATE OBEID OG LOUISE MADSEN FRA 

SKOLEBESTYRELSEN: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

FRA SKOLEN: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Møde med bestyrelsen ved Hanssted Skole d. 21. 
januar 2022 – genhusning af Hanssted Skole  

Referat 

Forvaltningen samlede op på de forskellige tilkendegivelser fra medar-
bejdere, forældre, skolens ledelse samt de givne politiske rammer.  

Forvaltningen redegjorde for, at det er besluttet, at byggestarten er ud-
skudt fra uge 8 til uge 16. Forvaltningen understregede, at BUUs beslut-
ning af d. 15. december 2021 stadig er gældende, og at der derfor ar-
bejdes med genhusning i 2 faser. Desuden lægges et budgetnotat frem 
til politisk stillingtagen i overførselssagen (OFS) i slutningen af marts 
vedr. genhusning i fase 2.  

Forvaltningen redegjorde for, at der for fase 1 af genhusningen ikke er 
mulighed for løsninger, der kræver myndighedsbehandling. Der pågår 
afklaring vedr. et alternativt scenarie for fase 2, der kan lægges frem på 
OFS. Det er en politisk beslutning, om der afsættes midler til et alterna-
tivt scenarie for fase 2. Afsættes der ikke midler på OFS, vil løsningen på 
genhusning i fase 1 og 2 være den samme. 

Drøftelse 

Der blev udtrykt bekymring fra lærerkollegiet for, at brug af eksterne læ-
ringstilbud vil medføre øget transport. Forvaltningen understregede, at 
det er op til skolens og områdets pædagogiske vurdering, om det er 
hensigtsmæssigt at gøre brug af eventuelle eksterne læringstilbud. 

Der blev udtrykt bekymring fra lærerkollegiet ift. at have skolen samlet 
på Hanssted Skole under byggesagen. Bekymring for børnenes sikker-
hed, arbejdsmiljø, øget konfliktmiljø osv. Forvaltningen er opmærksom 
på udfordringerne ved at drive skole tæt på en byggesag. 
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Det blev drøftet, at genhusningen vil kræve et øget ressourcetræk. For-
valtningen understregede, at skolen skal understøttes økonomisk og det 
baseret på konkrete behov. 

I forhold til tidsplanen for fase 2 oplyste Økonomiforvaltningen, at det 
på nuværende tidspunkt ikke er muligt at sige hvornår en sådan løsning 
kan stå klar, men at det næppe vil være realistisk at den er klar til skole-
start efter sommerferien. En nærmere tidsplan vil blive udarbejdet som 
en del af budgetnotatet til OFS. 

Videre proces 

Der er enighed om, at der er behov for at kommunikere den udskudte 
opstart til skolens samlede forældregruppe. Kåre sender en orientering 
til forældrene i starten af kommende uge.  

Skolebestyrelsen vil modtage et skriftligt materiale til kommentering i 
starten af kommende uge.  

Senest den 4. februar kan den konkrete planlægning af genhusningen 
gå i gang. 



Genhusning af Hanssted Skole i 2 faser 

Dette notat er en opsamling på processen omkring genhusning af 

Hanssted Skole i Valby siden BUU-beslutning 15. december 2021. Der 
er siden BUU-mødet 15. december afholdt 3 møder med deltagere fra 

ØKF, BUF, repræsentanter fra skolebestyrelsen, MED repræsentanter og 

skolens ledelse med henblik på drøftelse af videre proces. 
Bestyrelsen og MED-udvalget opfordres på baggrund af dette notat til 

at komme med skriftlige bemærkninger til de fremlagte løsninger og 

fordelingen af årgange mellem de mulige placeringer. Bemærknin-
gerne vil indgå i skolens videre planlægning af genhusningen, så snart 

de er modtaget. 

Politisk ramme 

Hanssted Skole i Valby skal helhedsrenoveres, og der er behov for gen-

husning af eleverne. BUF og ØKF har peget på eksisterende skolepavil-
loner ved Otto Busses Vej (OBV), hvor hele skolen kan genhuses samlet. 

Skolebestyrelsen ønsker en samlet genhusning af hele skolen, men in-

den for nærområdet, og på den baggrund har ØKF og BUF flere 
gange afsøgt alternative scenarier. 

På BUU-mødet d. 15. december 2021 blev det besluttet at fastholde den 
gældende genhusningsløsning på OBV, men at det samtidig skulle un-
dersøges, om det er muligt at imødekomme ønsket om en (evt. delvis) 
lokal genhusning fra skolestart 2022/23. Genhusningen i første fase 
skal holdes inden for den eksisterende økonomi. Der er sideløbende be-
stilt et politisk notat til overførelsessagen (OFS) i slutningen af marts, 
vedr. midler til et alternativt scenarie for fase 2, hvis det er muligt.  

Som følge af BUU-beslutning 15. december 2021 er alternative scena-
rier for genhusning i nærområdet på ny afdækket, herunder hvor skolen 
deles på flere matrikler. Ingen af de alternative scenarier vil dog kunne 
realiseres inden for den tilgængelige tid og økonomi.  

Proces siden december 

Der er siden BUU-mødet 15. december afholdt 3 møder med deltagere 

fra ØKF, BUF, repræsentanter fra skolebestyrelsen, MED repræsentanter 
og skolens ledelse med henblik på drøftelse af videre proces. På bag-

grund af møderne har forvaltningen noteret sig følgende hensyn og øn-

sker til genhusningsløsningen, som ligger til grund for nedenstående 
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genhusningsmodel, ligesom også tidligere dialog med skolebestyrelse, 

skoleledelse og MED repræsentanter ligger til grund for udformning af 

den overordnede ramme for genhusningen. 

• Forældre og skolens ledelse har udtrykt ønske om, at byggesagen
opstartes så sent som muligt. Skolens ledelse er bekymret for, at
tiden er for fremskreden ift. byggestart i uge 8, og at det derfor
ikke er muligt at planlægge flytning og genhusning hensigtsmæs-
sigt. På den baggrund er det undersøgt, om det er muligt at ud-
skyde byggestart og hvordan de økonomiske konsekvenser kan
håndteres.

• Personalet har udtrykt ønske om, at elever og personale ikke deles
i små enheder spredt på for mange matrikler, da det vil vanskelig-
gøre skoledrift og udfordre arbejdsmiljø og trivsel for medarbej-
dergruppen.

• Skolebestyrelsen har udtrykt tvivl om forvaltningens opgørelse af
ledige lokaler på naboskoler. På den baggrund har forvaltningen
igen undersøgt mulighederne og nået samme vurdering. Desuden
er hensynet til Harrestrup Å Skole, der står i en omfattende bygge-
sag, taget med i betragtning.

• Skolebestyrelsen har efterlyst mulighed for dispensation ifm. an-
vendelsesændring af eks. KKFO lokalerne på Hanssted Skole ifm.
fase 1. På den baggrund har Økonomiforvaltningen været i dialog
med Teknik- og Miljøforvaltningen (TMF), der har meddelt, at der
skal søges om myndighedsgodkendelse af ændret funktionsanven-
delse. Skolebestyrelsen mener, at der bør tages vidtgående hen-
syn i behandlingen af en dispensationsansøgning set i lyset af ele-
vernes mangelfulde skolegang grundet Covid-19 og deres behov
for trygge og kendte rammer som en følge heraf.

• Personalet har udtrykt bekymring ift. at brug af eksterne lærings-
tilbud. På den baggrund har forvaltningen understreget, at anven-
delse af eksterne læringstilbud ikke indgår som en forudsætning
for genhusningen, og at det er op til skolens og områdets pædago-
giske vurdering, om det er hensigtsmæssigt at gøre brug af et eller
flere tilbud.

• Personalet har udtrykt bekymring ift. at have skolen samlet på
Hanssted Skole under byggesagen. Der er bekymring for børnenes
sikkerhed, arbejdsmiljø, øget konfliktmiljø, gener fra støj, støv osv.
Forvaltningen er opmærksom på udfordringerne ved at drive skole
tæt på en byggesag.
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• Skolebestyrelsen har påpeget, at genhusningen vil kræve et øget
ressourcetræk fra skolen. På den baggrund har forvaltningen un-
derstreget, at skolen bliver understøttet bl.a. økonomisk.

Rammesætning for genhusning 

Genhusningen skal foregå inden for gældende lovgivning, dvs. at Folke-

skoleloven såvel som myndighedskrav skal overholdes. Endvidere skal 

løsningen være driftsmæssigt realiserbar, og det skal være muligt for 
skolen at drive et fagligt forsvarligt tilbud, hvor der sikres forudsigelig-

hed ift. planlægning af skolens hverdag. Yderligere skal der tages hen-

syn til, at der sikres mulighed for et godt arbejdsmiljø, og at skolen fort-
sat kan være en attraktiv arbejdsplads.  

Yderligere er der, som ovenstående viser, en række modsatrettede hen-
syn, som skal afvejes op i mod en samlet og tidligere afprøvet genhus-
ningsløsning på OBV, som en anden skole har gode erfaringer med, 
herunder bl.a. et ønske om en samlet lokal løsning, som der ikke kan til-
vejebringes en lokalisering til, skepsis omkring genhusning tæt på byg-
gepladsen, urealistiske forventeringer til myndighedsbehandling af 
byggesager samt konsekvenser for tid og økonomi ved fortsatte æn-
dringer og nye undersøgelser.  

På denne baggrund er forvaltningen kommet frem til nedenstående 
overordnede ramme for genhusningen, som skole og område nu kan 
planlægge den endelige midlertidige skoledrift inden for.   

Genhusningsmodel 
På møde d. 21. januar 2022 orienterede forvaltningen om at byggestar-
ten er udskudt fra uge 8 til uge 16. Beslutningen er truffet, for at sikre 
skolen bedre tid til at planlægge den daglige drift under genhusningen. 

BUUs beslutning af d. 15. december 2021 er fortsat gældende, og gen-
husningen vil derfor foregå i 2 faser. I fase 1 er der ikke mulighed for løs-
ninger, der kræver myndighedsbehandling eller supplerende økonomi. 
Der pågår afklaring vedr. et alternativt scenarie for fase 2, der kan læg-
ges frem på OFS. Det er en politisk beslutning, om der afsættes midler 
til et alternativt scenarie for fase 2. Afsættes der ikke midler, vil løsnin-
gen på genhusning i fase 1 og 2 som udgangspunkt være den samme. 

Fase 1 planlægges af skolen og området ud fra følgende rammer: 

1. Fase Ledig Kapacitet 

Hanssted skole Bibliotek, ”Ski-
bet”, Fagfløj  

7 lokaler  

(Mad, Fysik, Bio, H/D, Bill) 

Eksternt læringsforløb (evt.)     

Eks. Naturcenter Amager Strand , 
Kattingeværk 

Én årgang pr. dag 



Ledelsessekretariatet 4/4 

Harrestrup Å, Lykkebo Skole 2 lokaler dog kun frem til som-

merferien 22, hvor lokalerne skal 

anvendes. 

Pavilloner, Otto Busses Vej 21 lokaler 

For en anden fase af genhusningen afdækkes følgende muligheder 

frem mod OFS:  

2. Fase

Mulighederne fra 1. fase 

Kræver politisk beslutning og budget i OFS: 

- KKFO (kræver anvendelsesændring, herunder dispensation fra
myndighedskrav)

- Klub (kræver anvendelsesændring, herunder dispensation fra myn-

dighedskrav)
- Pavilloner på skolens matrikel

*Der er fortsat dialog med TMF om, hvorvidt lokalerne i KKFO og klub kan bringes i anvendelse allerede i fase 1.

Videre proces  
Den 28. januar: Forvaltningen modtager skriftlige bemærkninger fra 
skolebestyrelse samt MED-udvalg på den skitserede genhusningsmo-
del, herunder til fordeling af elever 

Den 4. februar: Den konkrete planlægning af genhusningen går i gang. 
Herefter: Kommunikation til den øvrige forældregruppe 

Uge 12: Skema og UV plan for genhusning på plads 

Genhusning fra uge 16  



Tilbagemelding vedr. forvaltningens genhusningsplan af 21.03.22 

Hanssteds ledelse og personale har følgende kommentarer vedr. genhusningsplanen: 

Idet vi anerkender behovet for et kompromisforslag set i lyset af det langstrakte forløb om Hanssted Skoles 

genhusning, beklager vi, at vi tilsyneladende ender med en løsning, som vi i første omgang frarådede, da vi 

grundlæggende ikke ønsker at drive skole på en byggeplads, samt at vi som personalegruppe ender med at 

blive splittet på matrikler. 

Til den konkrete plan har vi følgende kommentarer: 

Fase 1: Faglokalefløjen kan godt tages i brug, og vi kan i forhold til den helt konkrete fordeling af klasserne, 

som foreslås nedenfor, nok også finde et eller to øvrige lokaler, så vores plan kan gå op. 

Et eksternt læringsforløb kan i mange tilfælde være rigtig godt, men vi kan ikke lave en plan, hvor eksterne 

læringsforløb er en forudsætning for at få en lokalefordeling til at gå op. 

Brug af Lykkebo Skoles 2 lokaler anses ikke for realiserbart, da vi ikke ønsker yderligere opdeling af klasser 

og personaler på flere matrikler end højst nødvendigt. 

Vi har som skole hele tiden ønsket at forblive som en samlet enhed og minimum i vores 2 afdelinger. På 

den baggrund foreslår vi, at vores overbygning fra 6. - til 9. klasse forbliver på Hanssted i fase 1 og 

grundskolen på 12 klasser genhuses på OBV. 

Dette kræver, at vi også bruger vores musiklokale samt et mindre lokale i faglokalefløjen, så vi når op på 9 

lokaler i alt. Samtidig kræver det etablering af ekstra musiklokale, billedkunst og HDS-lokale på OBV. 

Ydermere vil det stille nogle særlig krav omkring fravær af byggestøj i den periode, hvor vores 

afgangselever går til afgangsprøver.  

Uanset hvilken fordeling vi kunne pege på, vil der være mage udfordringer med at få logistikken til at gå op. 

KKFO’e  skal odtage 1. aj bør , hvorfor det i vores optik ikke vil være he sigts æssigt at flytte ed til 
OBV. Således vil vi få en større udfordring med at få pædagogtimerne mellem KKFO og skole til at gå op. 

Bustransport til og fra OBV vil blive en udfordring, der skal gennemregnes og løses hurtigt, så vi kan få 

overblikket. 

Fase 2: Der er så mange uafklarede forhold omkring fase 2, der gør det svært at forholde sig til, men hvis 

alle elever skal være på skolens matrikel, kræver det e  eget ere ”tætslutte de” afskær i g af 
byggepladsen, end der ellers plejer at være. Medarbejderne udtrykker desuden stor bekymring for 

elevernes trivsel, konflikter og sikkerhed i pauserne som følge af indskrænkede udearealer. En bekymring, 

der også går på lærernes og pædagogernes fysiske og psykiske arbejdsmiljø i begge faser ved at drive skole 

på Hanssted Skoles matrikel. 

På MED-udvalgets vegne 31.01.22 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX
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Kære Børne- og Ungdomsborgmester Jakob Næsager 

Tak for e-mail af 24. januar 2022, kl. 20.13, fra din Børne- og Ungdomsforvaltning, hvor I med frist den 28. 

januar 2022 – dvs. inden for 3 arbejdsdage – anmoder skolebestyrelsen om bemærkninger til 

forvaltningens bud på en genhusning af Hanssted Skole. Fristen er siden rykket til dags dato. 

Vi vil indledningsvist gerne kvittere for den stærke politiske opbakning, vi har oplevet fra et enigt Børne- og 

Ungdomsudvalg ved politisk beslutning af 15. december 2021 med pålæg til forvaltningen om – i 

samarbejde med skolens ledelse og skolebestyrelse – at afsøge muligheder for en lokal genhusning – gerne 

i flere faser – og at fremlægge et budgetnotat til overførselssagen, hvis de relevante løsninger forudsætter 

en ændret økonomi. 

Vi er meget glade for, at Børne- og Ungdomsudvalget på denne vis har sat sagen på dagsordenen med 

fokus på det enkelte barns sammenhængende skole- og fritidsliv.  

Vi værdsætter, at Børne- og Ungdomsudvalget her har meldt aktivt ind på, at en genhusning af Hanssted 

Skole i pavilloner på Otto Busses Vej (OBV) rent logistisk er en umulig løsning, da den forudsætter, at 

eleverne – under den estimerede genhusning på godt 1½ år – hver dag i hhv. morgen og 

eftermiddagstravlheden skal fragtes 7,1 km til en anden bydel, hvilket dagligt vil forlænge elevernes 

skoledag med 1½ time, jf. herved BUFs notat af 30. november 2021, så der reelt bliver tale om en 

heldagsskole. 

Vi skal kraftig appellere til, at Børne- og Ungdomsudvalget – med dig i spidsen som Børne- og 

Ungdomsborgmester – politisk holder fast i den fælles beslutning af 15. december 2021 – og fortsat sikrer, 

at forvaltningen arbejder aktivt for en lokal genhusning for alle Hanssted Skoles elever.     

Rammer for en lokal genhusning – hvordan og hvornår? 

Vi er i skolebestyrelsen løsningsorienterede og pragmatiske. Vi anerkender, at gode løsninger findes i 

fællesskab, hvor alle interessenter lytter aktivt og nysgerrigt på hinanden i en stræben efter gode løsninger 

for hele skolen. Vi oplever, at vi har stillet vores viden og vilje til rådighed, men vi genkender ikke vores 

indmeldinger i det bud på en løsning, som forvaltningen her har lagt frem. 

Fra skolebestyrelsens side har vi ved høringssvar af 6. december 2021 således budt ind med: 

1) Pejlemærker for en lokal genhusning som afsæt for en samarbejdsløsning (genoptrykt som bilag 1

til dette svar).

2) Bud på mulige lokale løsninger til en genhusning (genoptrykt som bilag 2 til dette svar).

Vi har noteret os, at skolebestyrelsens pejlemærker for en genhusning fortsat ikke indgår i forvaltningens 

bud på en løsning, idet de centrale rammer er anført som ”forudsigelighed ift. planlægning af skolens 

hverdag, et godt arbejdsmiljø og en attraktiv arbejdsplads.” 

Skolebestyrelsen skal fastholde, at de angivne pejlemærker (bilag 1) bør indtænkes i en genhusning af 

Hanssted Skole og betone, at elevernes faglighed og trivsel og et sammenhængende børneliv ift. skole- og 

fritid – fra vores perspektiv – er og bliver de helt centrale parametre for en god genhusning. Vi synes, det er 

tankevækkende, at børnenes perspektiv ikke er nævnt i løsningen.  

https://www.kk.dk/dagsordener-og-referater/B%C3%B8rne-%20og%20Ungdomsudvalget/m%C3%B8de-15122021/referat/punkt-7
https://www.kk.dk/dagsordener-og-referater/B%C3%B8rne-%20og%20Ungdomsudvalget/m%C3%B8de-15122021/referat/punkt-7
https://www.kk.dk/sites/default/files/agenda/b21ec763-fd38-434a-b63d-46030328c3ee/a38abef6-8f3d-4d95-a6f4-f2a888949cd2-bilag-3.pdf


Tilbagemelding på udkast til en genhusning af Hanssted Skole 

Børne- og Ungdomsforvaltningens bud på en genhusning ses at basere sig på en genhusning i to faser: 

1. Fase: En overgangsløsning baseret på den nuværende økonomiske ramme

2. Fase: En lokal genhusning på Hansted Skole, herunder ved pavilloner

Ad fase 1: 

Skolebestyrelsen forstår oplægget således, at der lægges op til en 1. fase (”overgangsfasen”) fra uge 16 til 

uge 26, dvs. fra påskeferien til sommerferien i skoleåret 2021/2022. Skolebestyrelsen forstår videre 

oplægget sådan, at den økonomiske ramme her er begrænset, så forvaltningen oplever, at de alene kan nå 

en løsning inden for det afsatte budget. 

Skolebestyrelsen har noterer sig, at det – uagtet skolebestyrelsens bud på lokale genhusningsmuligheder 

(se bilag 2) – alene er lykkes forvaltningen at finde lokale faciliteter i et helt begrænset omfang. Bestyrelsen 

har imidlertid med stor tilfredshed noteret sig, at skolens MED-udvalg ved høringssvar af 31. januar 2022 

har tilkendegivet, at disse ledige lokaler muliggør en samlet lokal genhusning af hele Hanssted Skoles 

udskoling fra 6-9. klasse.  

Skolebestyrelsen støtter MED-udvalgets indstilling mht. placeringen af udskolingen i overgangsfasen, da en 

opstart af en genhusning medio april 2022 er meget tæt på 8. og 9. klassernes afgangsprøver, hvilket kalder 

på et stort behov for ro, fokus og forudsigelighed i afgangselevernes hverdag. Vi ved, at netop disse 

årgange i forvejen har været stærkt udfordret af corona, hjemsendelser, nødundervisning mv. Det er derfor 

afgørende, at eleverne kan slutte deres skoleår i vante rammer med adgang til deres faglokaler mv. og ikke 

skal udflyttes umiddelbart før deres afgangsprøve.  

Det betyder, at der herefter udestår en lokal genhusning af Hanssted Skoles elever i indskolingen (dvs. fra 

børnehaveklassen til og med 5. klasse, i alt 12 klasser). Forvaltningens bud på en genhusning af vores 

yngste elever ses her at være, at denne elevgruppe skal genhuses på OBV. 

Skolebestyrelsen skal her appellere til, at I: 

1) Også finder en lokal genhusning for disse elever, idet vi henviser til bilag 2 for bud på en mulig lokal

genhusning.

2) Alternativt afsøger muligheder for at leje godkendte faciliteter til kontorbrug i nærområdet,

herunder Hvidovre og Rødovre som er i gå-afstand fra skolen. Finansiering hertil ses at kunne nås

inden for rammen, hvis afsatte midler til bustransport veksles til lokaleleje.

3) Udsætter genhusningen til efter sommerferien 2022, hvor forvaltningen ses at lægge op til en

samlet lokal genhusning på Hanssted Skole, så genhusningen sker i én og sammenhængende lokal

løsning.

Endelig har skolebestyrelsen noteret sig, at Børne- og Ungdomsforvaltningen oplever, at OBV er en faglig 

forsvarlig løsning, som andre har været glade for. Vi oplever omvendt, at en genhusning på OBV rent 

logistisk er en umulig løsning, og vi bemærker i den sammenhæng, at vi på intet tidspunkt af forvaltningen 

har været præsenteret for et oplysningsgrundlag, som viser, hvordan løsningen logistisk kan hænge 

sammen og udgøre rammen for en løsning, der tilgodeser elevernes faglige og sociale trivsel. 



Vi skal derfor anmode forvaltningen om at fremlægge et materiale, som viser, hvordan de enkelte klassers 

skolehverdag i praksis vil blive berørt af en OBV-løsning, hvis der skal indtænkes 1½ times ekstra daglig 

transport. Dette med den hensigt, at det tydeliggøres for forældre og elever, på hvilket grundlag 

forvaltningen vurderer, at OBV er en faglig forsvarlig løsning, herunder ift. folkeskolelovens timetal, 

understøttende undervisning, pauser, transport tur/retur til Valby, tilsyn med eleverne under transport, 

beskæring af tid til fritids- og klubtilbud og sikring af tilvejebringelse af ekstra medarbejderressourcer til 

fremmøde allerede i uge 16. 

På nuværende tidspunkt er det vores oplevelse, at vi er præsenteret for en løsning, som reelt er ”en tom 

genhusningsskal”, da vi alene har fået oplyst en geografisk lokalitet, men ikke er præsenteret for løsningens 

faktiske indhold ift. de logistiske udfordringer. 

Ad fase 2: 

Skolebestyrelsen forstår oplægget således, at der lægges op til en 2. fase (”den egentlige genhusningsfase”) 

fra uge 33 og ca. et år frem 2022/2023. 

Skolebestyrelsen forstår endvidere oplægget sådan, at Børne- og Ungdomsudvalget har anmodet 

forvaltningen om et budgetnotat til sikring af en tilstrækkelig økonomisk ramme for en sådan lokal 

genhusning i forbindelse med overførselssagen ultimo marts 2022. 

Skolebestyrelsen noterer sig, at forvaltningen her byder ind med en fuld lokal genhusning i og omkring 

Hanssted Skole for det kommende skoleår, hvilket vil løse den logistiske udfordring omkring OBV. Vi er 

glade for bestræbelserne her mod at sikre en lokal genhusning. 

Bestyrelsen noterer sig videre, at skolens MED-udvalg ved høringssvar af 31. januar 2022 har oplyst, at det 

allerede i fase 1 er muligt at sikre en samlet lokal genhusning af Hanssted Skoles udskoling fra 6-9. klasse.   

Vi forstår derfor forvaltningens oplæg sådan, at man i fase 2 vil sikre ekstra lokaler i og omkring Hanssted 

Skole til genhusning af de resterende 12 klasser – og at man her forventer at råde over yderligere 5 ledige 

lokaler i skolens fritids- og klubtilbud. Vi forstår derfor, at der lægges op til en model, hvor der skal sikres 

finansiering af en pavillon-løsning for de sidste 8 klasser, hvilket bør være realiserbart. For god ordens skyld 

skal vi henvise til, at en undersøgelse af muligheden for sikker opstilling af pavilloner på skolen er 

præsenteret for skolebestyrelsen den 7. juni 2021. Det er derfor vores vurdering, at tilvejebringelse af dette 

beslutningsgrundlag vil kunne opnås ganske hurtigt. 

Skolebestyrelsen skal betone, at vi oplever det som en helt central udfordring ved fase 2, at det politiske 

beslutningsgrundlag ift. finansieringen først kan tilvejebringes ultimo marts 2022. Det efterlader skolen i et 

vakuum af uafklarethed og en oplevelse af en ufuldstændig løsning. Vi skal derfor kraftigt appellere til, at 

der i regi af Børne- og Ungdomsudvalget søges en hurtig politisk tilkendegivelse af fortsat fælles opbakning 

til en sådan løsning, så alt kan komme på plads og præsenteres for skolens aktører på en og samme tid, så 

fase 2 i praksis ikke bliver den fase, der forblev en illusion pga. manglende finansiering af en pavillon-

løsning til 8 klasser. 

Med venlig hilsen 

Forældrerepræsentanterne i skolebestyrelsen 



Bilag 1: Pejlemærker for en lokal genhusning som afsæt for en samarbejdsløsning 

1) At skoletilbuddet for den enkelte elev skal tage højde for, at skolegangen de seneste to skoleår har været

kraftigt påvirket af corona-situationen med hjemsendelser, aflyst og omlagt undervisning, nødundervisning

mv. Logistikken omkring undervisningstilbuddet skal derfor tage højde for, at skolen i denne usædvanlige

situation p.t. lægger mange ressourcer i at håndtere det sociale og faglige efterslæb.

2) At en genhusning for alle elever sker lokalt og tæt på Hanssted Skole, så eleverne i videst muligt omfang

kan transportere sig selv til og fra skole og fritidsliv, jf. Transport og Tryghedsundersøgelsen om

kortlægning af elevers transportadfærd til brug for sundheds-, skole- og vejforvaltningen.

3) At alle elever skal sikres folkeskolelovens undervisningstimetal (minimumstimetal og vejledende timetal

for fagene), jf. folkeskolelovens § 16 og lovens bilag 1.

4) At i hvert fald udskolingselever sikres adgang til Hanssted Skoles faglokaler, idet de er største bruger af

faglokalerne. Dette gælder i særdeleshed eleverne i 8. og 9. klasser, som i skoleåret 2021/22 skal til hhv.

folkeskolens afgangsprøve og til folkeskolens prøver i valgfagene håndværk og design samt musik og

billedkunst.

5) At elevernes undervisningstid ikke reduceres med tid til transport til andre genhusningslokaliteter, men

at undervisningen skemateknisk tilrettelægges, så den én til én omlægges til de undervisningstimer, der

indgår i elevernes nuværende skema med det formål at indfri folkeskolens undervisningstimetal. Vi har

kraftigt brug for hver eneste undervisningstime, da eleverne i de seneste skoleår har mistet meget

undervisning. Skolebestyrelsen har gentagne gange og senest på møde med BUF af 30. september 2021

efterspurgt forvaltningens opgørelse af, hvordan folkeskolelovens undervisningstimetal kan sikres ved en

genhusning på OBV, så eleverne ikke skal veksle vigtig undervisningstid med ligegyldig transporttid. BUF har

ved e-mail af 19. november 2021 svaret, at ”der er mulighed for at anvende transporttiden som en

undervisningsstøttende og dannende aktivitet”, og børne- og ungdomsborgmesteren ses den 12. november

2021 til TV2 Lorry at have udtalt, at ”det fint kan lade sig gøre at bruge tiden i bussen til for eksempel

sanglege med de små eller øve tabeller med de lidt større.” Skolebestyrelsen oplever det her anførte svært

foreneligt med Strategi for børn og unge i København (s. 2 og s. 14), hvor udmeldingen er, at Københavns

Kommune vil give børn og unge ”de bedste muligheder for at lære, udvikle sig og trives”, og ”i den

københavnske folkeskole skal det faglige og social miljø være motiverende og inspirerende for eleverne, og

de skal trives, og blive så dygtige, som de kan. Høj faglighed i form af … arbejdsmetoder og udtryksformer

er en forudsætning for, at eleverne kan udvikle sig til innovative, dannede, demokratiske mennesker og

udleve deres drømme.” Skolebestyrelsen er uenig i, at det rationelt giver mening at anse bustransport som

en dannende aktivitet eller arbejdsmetode, som gør det muligt for eleverne at udfolde deres potentiale til

at blive så dygtige, som de kan. Det er vores klare forventning, at BUU er enige med skolebestyrelsen heri.

6) At det sikres, at eleverne inden for de enkelte årgangsgrupperinger udsættes for færrest mulige daglige

omstillinger og unødigt stressende situationer afledt af genhusningsmodellen. Dette er relevant for alle

børn, men helt nødvendigt for børn med særlige behov.

7) At omlægning af skoletilbuddet ikke aktivt hindrer eleverne i deres fortsatte deltagelse i fritids-, sports-,

musik- og klubtilbud til sikring af elevernes hele og varierede børneliv. 8) At det sikres, at der er mulighed

for udendørs bevægelse i tilknytning til den valgte genhusning. Hvis alle elever ikke kan være på en

lokalitet, kan fællesskabet understøttes ved, at skolen fx ugentligt arrangerer fælles og samlede aktiviteter

med udgangspunkt i en kendt lokal referenceramme (fx Vigerslev Parken som ligger i 2 minutter gåafstand

fra skolen).



Bilag 2: Bud på mulige lokale lokaliteter 

• Genhusning på Hanssted Skole, dels i skolens fagfløj som ikke er omfattet af helhedsrenoveringen, dels 

ved brug af midlertidige pavilloner på skolen (denne mulighed er undersøgt og vurderet realiserbar ved 

rapport præsenteret af BUF på et skolebestyrelsesmøde den 7. juni 2021).  

• Genhusning i Hanssted Skoles fritids-og klubtilbud placeret i umiddelbar tilknytning til skolen. 

• Genhusning ved brug af områdesamarbejder med naboskoler (fx Ålholm Skole, Harrestrup Å Skole, 

Valby Skole og Vigerslev Allé Skole) eller skoler i nærområdet (Damhusengens Skole og Katrinedals 

Skole) eller i Hvidovre Kommune (fx Holmegaards Skole, som ligger i gåafstand fra Hanssted Skole). 

• Genhusning ved brug af lokaliteter tilknyttet klyngestrukturen for Hanssted Skoles fritids- og klubtilbud 

(fx fritidsinstitutionen ved Ålholm Skole/Akeleje eller Hoffet Fritids- og Ungdomsklub, Fritidscenter Ydre 

Valby).  

• Brandstationen på Hanssted Vej skråt over for Hanssted Skole (p.t. indrettet som brandskole med 

tilhørende undervisningslokaliter, som senest er anvendt af Hanssted Skole i skoleåret 2020 som led i 

corona-undervisning. Disse skolelokaler står p.t. tomme og ses først disponeret til anden side om ca. 16 

måneder, hvor de skal ombygges til et plejehjem. Løsningen er således ”plug & play”- realiserbar og ses 

alene at forudsætte en godkendelse fra Københavns Kommune selv).  

• Genhusning i pavilloner ved Torveporten i Valby (denne mulighed er lanceret af BUF ved høringsbrev af 

3. september 2021).  

• Midlertidige pavilloner på det ubebyggede grønne område på hjørnet af Maribovej og Nystedvej. 

• Midlertidige pavilloner på det ubebyggede grønne område Harrestrupvang på Vigerslevvej.  

• Midlertidige pavilloner i Vigerslev Parken, som er under omlægning.  

• Midlertidige pavilloner på Damhusengen.  

• Midlertidige pavilloner i Kulbaneparken v/ Retortvej/Vigerslevvej.   

• Midlertidige pavilloner i Valbyparken.  

• Genhusning ved delvis brug af Valby Kulturhus på Toftegaards Plads.  

• Genhusning ved brug af Solterrasserne (lokalerne bliver ledige foråret 2022 efter genhusning af 

Mændenes Hjem i 2021).  

• Genhusning ved brug af Rytterskolen (det tidligere Valby Bibliotek) over for Spinderiet v/Valby Station. 

Rytterskolen har tidligere været under overvejelse som Alkohol-og Stofambulatorium (Misbrugscenter). 

Denne lokalitet er placeret et enkelt togstop fra Hanssted Skole, som ligger ved Danshøj Station.  

• Brug af lokaliteter i det nedlagte Johannes Skoles Private Gymnasium på Frederiksberg, som ligger i 

gåafstand fra Hanssted Skole. 
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